
令和６年度[第１四半期]　随意契約一覧食農部 商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由豊かな食と農の振興課 役務・委託等 令和６年度奈良県農山漁村発イノベーションサポートセンター事業委託業務 奈良みらいデザイン株式会社 奈良県奈良市⻄新屋町43 令和6年4月15日 令和6年4月15日 令和7年3月11日 5,803,600 第2号 コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契約の相手方をあらかじめ特定している業務。豊かな食と農の振興課 役務・委託等 三村の「食」応援事業業務 ｈＡＢ 京都府京都市中京区下古城町398番地ロイヤルプラザ御池706 令6年5月31日 令6年5月31日 令和7年3月20日 6,631,238 第2号 コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契約の相手方をあらかじめ特定している業務。豊かな食と農の振興課 役務・委託等 令和６年度奈良県農山漁村発イノベーション対策人材育成研修委託業務 株式会社 Ｆｏｏｄ ｔｅｌｌｅｒ 奈良県天理市丹波市町272番地 令和6年6月13日 令和6年6月13日 令和7年3月11日 2,480,000 第2号 コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契約の相手方をあらかじめ特定している業務。なら食と農の魅力創造国際大学校 役務・委託等 なら食と農の魅力創造国際大学校フードクリエイティブ学科オーベルジュ実習教授業務 株式会社ひらまつ 東京都渋⾕区恵⽐寿４−１７−３ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 3,311,528 第2号 実践オーベルジュ棟の運営については、指定管理者として株式会社ひらまつが決定されており、契約の相手方を選定する余地がないため。なら食と農の魅力創造国際大学校 役務・委託等 なら食と農の魅力創造国際大学校学生募集広報業務（ホームページ、ＳＮＳ等） 株式会社さんぽう 大阪支社 ⼤阪府⼤阪市淀川区⽊川東２−５−３５ 令和6年6月3日 令和6年6月3日 令和7年3月31日 4,977,500 第2号 本件は、なら食と農の魅力創造国際大学校の令和７年度の学生募集に向け、フードクリエイティブ学科及びアグリマネジメント学科の学生募集について広く周知するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ−ザル⽅式により契約の相⼿⽅を選定。なら食と農の魅力創造国際大学校 役務・委託等 なら食と農の魅力創造国際大学校学生募集広報業務（駅看板広告等） 株式会社アド近鉄 奈良支店 奈良県奈良市⾼天町３８−３ 令和6年6月5日 令和6年6月5日 令和7年3月31日 4,998,400 第2号 本件は、なら食と農の魅力創造国際大学校の令和７年度の学生募集に向け、フードクリエイティブ学科及びアグリマネジメント学科の学生募集について広く周知するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ−ザル⽅式により契約の相⼿⽅を選定。
中央卸売市場 役務・委託等 冷蔵庫棟荷物用エレベーター保守点検委託 ダイコー株式会社 大阪支店 大阪市東淀川区東中島2-15-5 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,056,000 第2号 本業務は冷蔵庫棟荷物用エレベーター設備を常時安全に運転できるよう保守点検及び緊急時の故障対応を行うものである。業務において、機器の構造、特性を熟知しているとともに、緊急時における調査、純正部品供給から処置までを迅速にかつ確実に行えることが不可欠であり、履行可能な者が、当該契約相手方以外にいないため。中央卸売市場 役務・委託等 空調設備保守点検委託 ダイキン⼯業株式会社⻄⽇本サービス部 大阪市北区錦町4-82 令和6年4月16日 令和6年4月16日 令和7年3月31日 1,358,500 第2号 本業務は市場の空調設備を円滑に運転できるよう保守点検を行うものである。業務において、設備の構造及び特性を熟知していることが不可欠であり、履行可能な者が、当該契約相手方以外にいないため。中央卸売市場再整備推進室 役務・委託等 令和６年度奈良県中央卸売市場再整備推進事業に係る事業者選定支援業務委託 株式会社山下ＰＭＣ 東京都中央区明⽯町８−１聖路加タワー29階 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 84,183,000 第2号 ・Ｒ５年度に整理した要件とＲ６年度にこれらを基に作成する実施方針・要求水準書（案）は密接不可分の関係にある。・Ｒ５年度と別業者が引き継ぐ場合、責任の所在が不明確になる。・別業者が責任範囲を担保するため、Ｒ５年度までに要した期間と同程度の検証期間が必要となり、県は作業の重複による時間的、経済的な損失を負うことになる。中央卸売市場再整備推進室 役務・委託等 地場産野菜・オーガニック野菜等による市場ブランド化推進業務 奈良オーガニック株式会社 ⼤和郡⼭市筒井町９５７−１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月24日 4,500,000 第2号 奈良オーガニック株式会社と締結した「奈良市場ブランド」の創出に関する基本協定に基づき、⻘果分野における「奈良市場ブランド」の創出に関し、連携・協力して取組を行う業務の発注であるため。農業研究開発センター 役務・委託等 庁舎機械警備委託 セコム株式会社 奈良統轄支社 奈良市⾼天町３８−３ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 2,355,072 第7号 令和6年に徴した２者の撤去費用と新設費用の見積もりにより、著しく有利な価格で契約できると確認。農業研究開発センター 役務・委託等 エレベーター保守業務委託 ⽇本オーチス・エレベータ株式会社⻄⽇本支社 大阪市中央区城見２丁目１番６１号 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,557,600 第2号 保守するために、本エレベーターに精通している必要があり、当該業務履行可能な者が当該契約の相手方以外にいないため。畜産技術センター 役務・委託等 みつえ高原牧場飼養管理等業務委託契約 奈良県畜産農業協同連合会 橿原市城殿町４５９番地 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 20,330,000 第2号 契約相手方は、専門的な知識や技術、経験が必要な獣医師を含む職員が在籍し、当該業務を遂行しうる組織的能力を有する県内唯一の事業者であるため

その他その他その他その他契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方

（食農部）1



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由 その他その他その他その他契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方畜産技術センター 役務・委託等 F1利用受精卵移植確立試験牛管理委託契約書 奈良県畜産農業協同連合会 橿原市城殿町４５９番地 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,990,000 第2号 契約相手方は、試験に利用するF1繁殖牛の所有者（県はその牛を借り上げて試験を行う）であり、かつ、当該牛を適切に飼養管理できる組織的能力を有する県内唯一の事業者であるため担い手・農地マネジメント課 役務・委託等 農地地図情報システム利用契約 奈良県土地改良事業団体連合会 奈良県橿原市城殿町459 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,800,000 第2号 当該事業実施に必要となる農地地図情報システムを保有し、一般的に提供しているのは当該事業者以外にないため。担い手・農地マネジメント課 役務・委託等 令和６年度奈良県農業経営・就農支援センター相談窓口の運営業務 一般社団法人奈良県農業会議 奈良市登大路町30 令和6年5月29日 令和6年5月29日 令和7年3月31日 3,004,000 第2号 国事業実施要綱及び県基本方針により委託先組織が特定されることから、一般社団法人奈良県農業会議と随意契約を行う。農村振興課 役務・委託（建設工事関連業務） ため池等防災対策推進事業ため池調査等の管理・支援業務 奈良県土地改良事業団体連合会 橿原市城殿町459 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 6,226,000 第2号 本業務は、ため池管理者からの相談対応等を行うもので、その遂行には、ため池に関するデータを蓄積した「農地地図情報システム」の活用が必要であり、契約相手方は、当該システムを保有する唯一の団体であるため。農村振興課 役務・委託（建設工事関連業務） 倉橋防災ダム管理委託 倉橋ため池土地改良区 桜井市川合272番地1 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 9,836,000 第2号 特定の施設等を管理している者と契約する場合に該当し、相手方を選定できる余地がないため。農村振興課 役務・委託等 令和６年度大和平野地区計画策定・推進活動事業大和平野地区計画推進活動業務委託 大和平野土地改良区 橿原市城殿町459 令和6年4月24日 令和6年4月24日 令和7年3月31日 1,999,800 第2号 特定の施設等を管理している者と契約する場合に該当し、相手方を選定できる余地がないため。

（食農部）2


